Resolução nº 001/2024, de 27 de fevereiro de 2024.

“Autoriza o Poder Legislativo a realizar
Sessão Solene em homenagem aos 60 anos de
instalação da Câmara Municipal de Vereadores e
dá outras providências.”

   ESTEVÃO CAUZZI, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Anta Gorda - RS, no uso de suas atribuições legais, faz saber que

o Plenário aprova e ele promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

   Art. 1° - Fica autorizada a realização de Sessão Solene em
homenagem aos 60 anos de instalação da Câmara Municipal de Vereadores, a

realizar-se no dia 03 de abril de 2024, às 19 horas.

   Art. 2º - As despesas com a realização da Sessão Solene
serão custeadas pelas dotações próprias do orçamento vigente do Poder

Legislativo, podendo, inclusive, serem adquiridas placas para entrega aos ex-
vereadores homenageados.

   Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores, aos vinte
e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

ESTEVÃO CAUZZI

PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES

Registre-se e Publique-se

_____________________________  Publicado no Quadro Mural

Ver. Lorete J. P. Carboni   De ___/___/_____ à ___/___/_____

1ª Secretária